ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº. 133/2019

                      ”ESTUDO E OBRAS PARA SANAR O PROBLEMA DOS ALAGAMEN-

TOS NO BAIRRO CHICO JUNQUEIRA”

                      Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Edvaldo Antônio de Souza.

                      Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminha-

do ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva, com

cópia ao secretário de Obras e Urbanismo Alex Gomes, solicitando que proceda

ESTUDO NO SENTIDO DE ENCONTRAR AS CAUSAS E SOLUÇÕES PARA EXECU-

ÇÃO DE OBRAS PARA SANAR O PROBLEMA DOS ALAGAMENTOS NO BAIRRO

CHICO JUNQUEIRA.

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação da comuni-

dade daquela região, que sempre que tem uma chuva torrencial, sofre com as inunda-

ções em decorrência do grande volume de água que corre pelas ruas do bairro, colo-

cando em risco a integridade física de quem transita, gerando prejuízos materiais e

invadindo casas e promovendo vários transtornos e estragos.

 Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos no-

bres colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Requer ainda em regime de urgência e preferência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 5 dias do

mês de abril de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta
Vereador